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MSS-TZP-ZPP-26-25/20            Ostrołęka, dn. 24.08.2020r. 
 

                                                                                                   Do wszystkich uczestników  
                                                                                                        Postępowania (Wykonawców) 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego powyżej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 poz. 1843) na 
zadanie pn.: „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej i dystrybucji do obiektów 
Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego w Ostrołęce”. 

 
Mazowiecki Szpital Specjalistyczny im. dr Józefa Psarskiego w Ostrołęce informuje, że na mocy 

przysługujących mu jako Zamawiającemu uprawnień art. 38 ust. 1 i art. 38 ust. 4 ustawy - Prawo 

zamówień publicznych z 29 stycznia 2004 r., (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 1843) zmienia treść 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, która staje się z tą chwilą wiążąca przy interpretacji 
zapisów SIWZ zarówno dla Wykonawców biorących udział w ww. postępowaniu, jak i Zamawiającego.  
 
Zmianie ulega: 

1. Rozdział X SIWZ  MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT: pkt.2 i  3 
otrzymuje brzmienie: 

„ 2. Termin składania ofert upływa dnia 09.09.2020r. o godz. 900. 
3. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego, w Mazowieckim Szpitalu Specjalistycznym 

im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce, 07-410 Ostrołęka, Al. Jana Pawła II 120 A, pok. nr 203 
(II piętro) dnia 09.09.2020r. o godzinie 1000 poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert 
dostępnej na miniPortalu i dokonywane poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za pomocą 
klucza prywatnego.” 
 

2. W załączniku nr 5 do SIWZ-Umowa/Wzór § 8 ust. 2 dopisuje się zadanie kolejne w 
brzmieniu: 

 „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w 

obrębie grup taryfowych.”  
 
Wniosek I 
 Dotyczy przetargu nieograniczonego na „kompleksową dostawę energii elektrycznej, 
obejmującą sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usług przesyłania i dystrybucji 
energii elektrycznej”  
1. Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i 

świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory 
umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 
10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 poz. 755 z późn. zm.). W związku z 
powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym 
Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który 
uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego?  

Odpowiedź: Nie. 
 

2. Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 
parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z 
aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 
świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?  

Odpowiedź: Tak. 
Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z 
koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą 
dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca 
zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana 
parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, 
zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.” 

Odpowiedź: Tak. 
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3. Wzór umowy § 3 ust. 4 ppkt1 1-3 oraz 6. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów. 
Zapisy dotyczą kompetencji OSD za które wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności.  

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań treści SIWZ. 
 
4. Wzór umowy § 6 ust. 3 znajduje się zapis: Wynagrodzenie za dany okres rozliczeniowy płatne będzie 

[…] w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury przez zamawiającego”. Informujemy, iż 
powszechny zapis będzie oznaczał konieczność wysłania faktury za zwrotnym potwierdzeniem 
odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia czy zasadnym jest naliczanie 
karnych odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. 
Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust 13 pkt. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i 
usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z póź. zm.) w przypadku dostawy energii elektrycznej obowiązek 
podatkowy, powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie. 
Pozostawienie zapisów zgodnie z którymi faktury VAT będą płatne w terminie 14 dni od dnia 
dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego będzie oznaczało każdorazowo konieczność 
ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonane operacje przez systemy rozliczeniowo-księgowe, 
które określają termin płatności od daty wystawienia faktury. W związku z powyższym wnosimy o 
zmianę powyższych zapisów tak aby termin płatności był określony od daty wystawienia faktury.  

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań treści SIWZ. 
 
5. Wzór umowy § 6 ust. 4 Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o 

szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż 
szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie 
dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie 
niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu 
rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: 
„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w § 6 ust. 4 Umowy, rozwiązanie Umowy 
następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym 
oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do 
uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy."  

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań treści SIWZ. 

 
6. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 

sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, 
przed wykorzystaniem ww. środków? 

Odpowiedź: Tak. 
 
7. Wzór umowy § 8 ppkt. zdanie drugie Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie 

przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru 
energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, 
które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, 
nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub 
zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ 
oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”  

Odpowiedź: Zgodnie ze zmianą treści SIWZ. 
 
8. Wzór umowy § 8 ppkt. zdanie ósme wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu. Termin 

obowiązywania umowy musi być określony jednoznacznie przed terminem składania ofert. Nie 
wykorzystanie całości wartości zamówienie nie może być podstawą do przedłużenia obowiązywania 
umowy. Wykonawca wycenia przedmiot zamówienia na podstawie danych określonych w SIWZ. 
Zmiana terminu obowiązywania umowy oznaczałaby zmianę przedmiotu zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań treści SIWZ. 
 
9. Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają 

Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są 
klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając 
powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów z treści dokumetacji 
przetargowej. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce 
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Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia 
oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.  

Odpowiedź: Tak, dopuszcza. 
 
10. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pozostała treść SIWZ pozostaje bez zmian. 
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